Муниципальное учреждение
Администрация

мун ици пал ьного образова ни я
Курманаевский район

Оренбургской области

ОТЛЛ ОБРАЗОВАНИlI

Приказ
(09> июня 2021г. ЛЬ 67

Об итогах контроля
качества образования за
2020 _ 202l
учебныЙ год

В оо района обучается |64] обучающихся, 181 обlчающийся 1

классов не подлежат аттестации. Успеваемость по району составила 99,64 О/о,

качество 42,08.
По сравнению с 20l 9 - 2020 учебным годом успеваемость понизилась

на 0,2О/о (в 20 |9120 - 99,860А), качество знаний понизилось на 0,3О/о (в 20 lgl20
- 42,з9уо). В связи с неэффективной организацией электронного обучения с
исIIользОваниеМ дистанцИонногО обучения во 2 и 3 четверти, закрытия
кJIассов на карантин в школах наблюдалось резкое понижение качества
образования обуrающихся.

СО I00% успеваеМостьЮ окончили учебный год обуrающиеся всех
школ, за исключением усtIеваемость в мАоУ <Ефимовская СоШ> и МБоУ
кРомашкинской СоШ) (99%), в мАоу <Лабазинская Сошъ> (99,6%).

Низкие показатели качества знаний в <Скворцовская ноШ) - филиалмАоУ <ЛабазиНская СоШ) (2i ,4ОА), Ефимовской соШ (24%), кГаршйнская
оош> - филиа_ш мАоУ <Андреевская СоШ> и МАоУ <КандауровскаJI
ООШ) (26%)

Анализ успеваемости показаJI, что за учебный год из l466
обучающихся, подлежащих аттестации, В обучающихся (1,в%) имеют
академические задоJDкенности и переведены в следующий класс условно,

ВО вторыХ кJIассаХ имееТ академиЧескуЮ задолженность один
обучающ ийся МБоУ <<PoMarr rкин с кая СоШ) по математике.

В пятыХ lочacc€lx имееТ академиЧескую задол}кенность один
обуrающийся МБоУ <Ромашкинская СоШ)

''о русскому языку.
в шестых кJIассах имеет академическую задол}кенность один

обучающиiтся МАоУ <Ефимовская СоШ) по русскому и немецкому языкам
и математике.

в седьмых классах имеет академическую задолженность один
обучаюЩийся N4БоУ <Ромашкинская СоШ)) по русскому языку, алгебре,
геометрии и физике.

в восьмых классах имеет академическую задолженность четверо
обучающихся IVIБОУ <Ромашкинская сош> по алгебре и геометрии.

в десятых классах имеет академическую задолженность один
обучаюЩийсЯ мАоУ кЛабазинская СоШ) по русскому языку, а,rгебре,
геометрии, истории и гIраву.

причинами низкого качества обучения является отсутствие системного
BIIIK со стороНы администрации оо за выполнением lrрограмм и ре€tлизацииФЗ оТ 29.12.2012 Ns27З-ФЗ (об образовании в РоссийскойФедерациш.

Неполная реiLпизация в оо индивидуаJIьного и дифференцированного
подходоВ В обучениИ, отсутствие системного повторения уrебногоматериала, слабый контроль администрации школ за состоянием
преподаВания предметов, мониторинга образовательного процесса, работой
учителей с группой <Риск>,

Отсутствие систематической работы с родителrIми по ликвидации
пробелов В знаниях обучающихся И выборе программ обуrения длrt
обучающихся.
Исходя из выше изложенного,

ПРИКАЗЫВАЮ:
1. РуководителrIм оо: vIБоУ кРомашкинская Сош) (Ярославская

Е.А.), мАоУ <Ефимовская СоШ> (Ярмушев М.П.), мАоУ ,iлuб*"*rrпu"
СоШ) (Сараев в.Ф.) указатЬ на низкую успеваемость, мдоУ <Лабазинская
Сош) (Сараев в.Ф.), мАоУ <Ефимовская Сош> (Ярrчryшев М.П.), мАоу
<Андреевская СоШ)) (ВолобуевУ с.и.), мАоУ uйurrдuуровск€Ul ооШ)
(Климова н.в.) указать на низкое качество знаний обучающr*"".

2. Руководителям ОО:
2.1. Проан€шизировать состояние успеваемости и качества знаний за

2020,2021 учебный ГоД, выяви,гЬ причины снижения качества знаний и
успеваемости обучающихся, принять соответствующие управленческие
решениrI направленные на не допуrцение снижения успеваемости и качества
знаний обуlающихся в новом учебном году.

Срок: постоянно.
2.2. Разработать план ликвидации академической задолженности с

условно IIереведенными обучающимися в следующий класс. Щовести под
роспись до родителей (законных представителей) даты ликвидации
академиЧескоЙ задолжеНности'

Срок: до 15.06.2021 года.
2-3. Включить в план по внутришкольному контролю мероприятия за

деятельностью педагогов, допустивших наиболее низкий процент качества
знаний и успеваемости обучающихся.

Срок: в течение 2021-2022 учебного года.

a

2.4. Прпнять все Mepbi по устранению аttriлемичеокой задолженности у
неустrевающих обучающихся в соответстви!l с действующим
законOдательством.

Срок: в теLlение августа - сеятября 202l года.
З. Контроль за исшслLlениеп4 ланного приказа возложить на замеQтитеJiя

начапьника отдела образования fiружинина A.I].

Начаtьник отдеJIа образовалiия

Разослано: в дело; СОШ .' 8;

М.Е.ЩегJIова